ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

22 апреля 2019 г. Ко 75-ПП

г. Нальчик

О выводе из эксплуатации государственной информационной
системы «Открытые данные Кабардино-Балкарской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г.
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях
и о защите информации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 6 июля 2015 г. -№ 676 «О требованиях к порядку
создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода
из эксплуатации государственных информационных систем
и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных
информации» Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Вывести из эксплуатации в связи с изменением правового
регулирования государственную информационную систему «Открытые
данные Кабардино-Балкарской Республики» (далее -  Система)
в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего
постановления.

2. Управлению делами Главы и Правительства
Кабардино-Балкарской Республики обеспечить:

1) выполнение мероприятий по выводу Системы
из эксплуатации, предусмотренных пунктом 23 Требований
к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации

2

и вывода из эксплуатации государственных информационных
систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах
данных информации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 6 июля 2015 г. № 676;

2) хранение архивной копии информационной базы данных
Системы в течение 10 лет со дня вывода ее из эксплуатации путем
переноса на сервер хранения данных и защиту информации,
содержащейся в информационной базе данных Системы;

3) информирование пользователей Системы о выводе
ее из эксплуатации посредством размещения на едином
портале исполнительных органов государственной власти
Кабардино-Балкарской Республики и органов местного
самоуправления соответствующего сообщения в течение десяти
календарных дней со дня принятия настоящего постановления;

4) доступ к архивной копии Системы по ссылке:
https://old.od.kbr.ru.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 7 августа 2015 г. № 188-ПП
«О государственной информационной системе «Открытые
данные Кабардино-Балкарской Республики» (Официальная
Кабардино-Балкария, 2015, № 32).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2019 г.

Председатель Правит
Кабардино-Балкарской Р А.Мусуков

https://old.od.kbr.ru